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Saksopplysningar: 

Bakgrunn 

Økonomireglement kap. 19.8, rapportering og kontroll  
Føremål med rapportering er å informera om faktiske resultat av finansforvaltninga, og 
eksponering i forhold til dei rammer og retningslinjer som  er fastsett i reglement for 
finansforvaltninga. Rådmannen rapporter minst to gonger årleg til kommunestyret.  

Rapporten skal innehalda: 
1. Oversikt over langsiktig gjeld fordelt på lånetype, renteutvikling og låneinstitusjon.  
2. Oversikt over plassering av ledig likviditet med fordeling på aktivaklasse og vilkår  
3. Oversikt over plassering av langsiktig finansiell aktiva med fordeling på aktivaklasse og 

vilkår.  
4. Ein omtale av forventa utvikling i marknaden fram til neste rapporteringstidspunkt og 

kva konsekvenser rådmannen trekkjer av dette.  
 

Vurdering 
Oversikt over kva finansrapporteringa skal innehalde under pkt. 1-3 viser ein til faktadelen i saka.  

Rentenivået er på eit historisk lågt nivå. Det er store svingingar i aksjemarknaden og til dels 
finansuro, plasseringane hadde ein kraftig nedjustering i januar 2016, og utfordring med å skape 
meiravkastning i 2016. Ein held likevel fast på noverande plassering og portefølgjesamansetning.  

Avkastninga på plasseringane i 2015 vil ein vurdere som gode – nær 6% verdiauke, mot 



bankplassering som ville gitt om lag 1%.  

Skal ein håpe på å oppnå meiravkastning må ein og ta litt kalkulert risiko. Ut i frå fall/nedgang i 
verdien pr. januar 2016 – reknar ein med at neste rapportering ikkje vil syne resultat som ein er blitt 
vant til dei siste åra, og ein stor fare for negativ tal ved neste rapportering. 

  

Fakta 
utdrag av hovudoversikt drift kommunerekneskapen 2015  

 

 

 

Ledig kortsiktig likviditet er plassert i bank med rente tilsvarande 3 mnd. NIBOR + 0,2%. Dette gir ei 
rente på 1,21% pr. dato (april 2016) 



 

Langsiktig gjeld; Kommunen har teke opp 0,5 + 2,0 mill.kr. i startlån i 2015, samt teke opp lån med 4 
mill.kr. til finansiering av investeringsrekneskapen 2015. samla låneopptak 6,5 mill.kr., medan sum 
avdrag om lag 5,8 mill.kr., og litt meir i innlån enn nedbetaling av langsiktig gjeld i 2015. 

 

Langsiktig gjeld låg på knappe 37.000 pr. innbyggjar ved utgangen av 2015. om lag halvparten av 
kommunar i same kostragruppe som Masfjorden. Gjennomsnittskommunen ligg på litt i overkant av 
54.000.  

 
 

 

Låneportefølgjen er fordelt med 95% flytande rente og 5% fastrente. Stor del av innlån er hjå 



Kommunalbanken.  

Rente på innlån varierer ein del, mellom ei rente på 0,985 – 1,6 – 1.985 – 2,7, men kor hovudvekten 
ligg under 2%. Fastrente 1,61%.  

  

Konklusjon 
Finansrapporteringa har hovudfokus på dei plasseringane som vi har utafor bank, og i sum har desse 
plasseringane gitt ei god avkastninga i 2015, og ein er nøgd med resultat på nær 6% verdiauke under 
rådande finansituasjon. Tilrår at rapport vert teken til vitring.   
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